Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2014 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021800280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI

EXTRATO DE CESSÃO DE USO No- 2/2014

Processo nº 23122004025/2013-29
CEDENTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ. CES-
SIONÁRIA: Elaine Cristina Passos - ME (Santa Clara Lanches).
OBJETO: Exploração comercial de lanchonete no Campus Tancredo
de Almeida Neves da UFSJ (CTAN). Vigência: de 13/01/2014 até
13/01/2015. Valor mensal: R$ 4.499,00, Valor total: R$ 53.999,88.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Pela UFSJ,
Profa. Valéria Heloísa Kemp, Reitora, Pela empresa: Elaine Cristina
Passos, Empresária. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2014.

EXTRATO DE CONTRATO No- 165/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002654201310.
PREGÃO SISPP Nº 177/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
13829624000168. Contratado : EMC TELECOMUNICACOES LT-
DA - ME -Objeto: Prestação de serviços de infraestrutura de TI para
estabelecer a interligação lógica no CCO-UFSJ. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 17/02/2014 a 16/06/2014.
Valor Total: R$137.000,00. Data de Assinatura: 17/02/2014.

(SICON - 17/02/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO No- 3/2013

Processo:23122002393/2013-38
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei e a
CONTRATADA: EMC Telecomunicações. OBJETO: Execução do
serviço de infraestrutura de TI a fim de estabelecer a interligação
lógica dos prédios do LANEC e do DCNAT - Anexo A do Campus
Dom Bosco (CDB). Valor global: R$32.150,00. Vigência: 17/02/2014
até 17/05/2014. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 SIGNATÁRIOS:
Pela UFSJ: Profª. Valéria Heloísa Kemp; Pelo EMC: Evandro Mar-
gotti Campos. DATA ASSINATURA: 17/02/2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCURSO No- 1/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300 . Objeto: Concurso de Oficinas,
Palestras, Contação de Histórias, Performances Poéticas, Exposições
de Artes Plásticas ou Visuais, Lançamentos de Livros e Mostras de
Vídeo a serem realizados durante o 27º Inverno Cultural da UFSJ.
Total de Itens Licitados: 00150. Edital: 18/02/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170,
Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas:
04/04/2014 às 08h00. Endereço: Solar da Baronesa - Proex Centro -
SAO JOAO DEL REI - MG.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 17/02/2014) 154069-15276-2014NE090000

CONCURSO No- 2/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004871201347 . Objeto: Seleção de propostas
para Eventos de Artes Cênicas (dança, circo, teatro) e de Música
(shows, recitais concertos, etc.) para o 27º Inverno Cultural da Uni-
versidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, que ocorrerá no
período de 19 de julho a 02 de agosto de 2014, nas regiões de São
João del-Rei, Divinópolis, Sete Lagoas e Ouro Branco, em Minas
Gerais. Total de Itens Licitados: 00064. Edital: 18/02/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praça Dr. Augusto Das
Chagas Viegas, 17 - Largo do Carmo Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG. Entrega das Propostas: 04/04/2014 às 08h00

FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE
Pregoeira

(SIDEC - 17/02/2014) 154069-15276-2014NE900000

RDC ELETRÔNICO No- 1/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100073201423 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para construção de bases estruturais destinadas
a instalação de Caixas d?água metálicas tipo taça no Campus Alto
Paraopeba ? CAP e Campus Sete Lagoas - CSL da Universidade
Federal de São João del-Rei, com execução mediante o regime de
empreitada por preço global por item, para atender às necessidades de
abastecimento de água nestes Campi. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 18/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 18/02/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/03/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 17/02/2014) 154069-15276-2014NE090000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR - CPD 131/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o Concurso Público para provimento na
Carreira do Magistério Superior, CPD 131/2013, na área de CON-
TABILIDADE GERAL, para o Departamento de Ciências Admi-
nistrativas e Contábeis - DECAC, realizado nos dias 10 a 12 de
fevereiro de 2014, e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR:
SAULO CARDOSO MAIA; 2º LUGAR: MARIO SERGIO DE AL-
MEIDA.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

EDITAL DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
REFERENTE AOS CPDS 004/2013, 005/2013 E 006/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, RETIFICA o Edital do concurso público referente aos
CPDs 004/2013, 005/2013 e 006/2013, do Departamento de Medicina
- DEMED, publicado no DOU de 31/01/2014, seção 3, pág. 49, em
seu item 2.1, onde se lê: "NÚMERO DE VAGAS: 09 (NOVE) VA-
GAS", leia-se: "NÚMERO DE VAGAS: 04 (QUATRO) VAGAS"

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 90004/2014 -
UASG 154050

Nº Processo: 23113021814/13-39 . Objeto: Prestação de serviços téc-
nicos especializados de elaboração e empacotamento de provas do
Concurso Público, destinado ao preenchimento do quadro de pessoal
permanente da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Entidade nacional, sem fins lu-
crativos, incumbida estatutariamente da realização de pesquisa e en-
sino. Declaração de Dispensa em 11/02/2014. ABEL SMITH ME-
NEZES. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 11/02/2014.
ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor Global: R$
507.000,00. CNPJ CONTRATADA : 24.365.710/0001-83 UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.

(SIDEC - 17/02/2014) 154050-15267-2014NE800181

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO No- 7/2013

Processo nº 23113.024957/2013-01; UASG: 154050; Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 145/2013; Objeto: Aquisição eventual de Suprimentos
de Impressoras; Data da Assinatura da Ata: 17/02/2014; Vigência: 12
(doze) meses a contar da data da assinatura; itens adjudicados e
empresas: GRAPHIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA - CNPJ 05.445.654/0001-42 -item 68; LEONARDO
RODRIGO DE CARVALHO - CNPJ 06.111.960/0001-05 - itens 52,
53 e 54; MACEIO CARTUCHOS LTDA - CNPJ 06.283.772/0001-64
- itens 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 40, 41, 42, 59, 60, 61, 62, 66,
73, 75 e 76; MASTER COMERCIAL LTDA - CNPJ
06.954.360/0001-09 - itens 6 e 50; AFRICA COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS - CNPJ 07.806.993/0001-32 - itens
1, 15, 16, 17, 18; TCHE TONER - COMERCIO DE PERIFERICOS
DE INFORMATICA - CNPJ 08.055.324/0001-39 - itens 3, 4, 5, 51 e
55; DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ
10.289.713/0001-70 - itens 36, 37, 38, 39; CLICK DATA SOLU-
COES INFORMATICA LTDA - CNPJ 12.431.149/0001-04 - itens
63, 64 e 65; CCS CORP COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ
16.628.998/0001-03 - itens 69, 70, 71, 72 e 74; BYTE COLOR
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA - CNPJ 17.054.095/0001-
29- itens 24, 26, 28, 33, 34, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 56, 57, 58;
INFORGERAIS EIRELI - CNPJ 18.387.009/0001-62- itens 9 e 78;
RONI COSTA CONSTANTINO EIRELI - CNPJ 18.706.498/0001-78
- item 67; DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES - CNPJ
20.402.517/0001-14 - item 35; INFORSHOP SUPRIMENTOS-CNPJ
56.215.999/0012-01 - itens 2, 7, 8, 10, 11, 12, 25, 29, 30, 31 e 32.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 154050 (*)

Número do Contrato: 31/2013.
Nº Processo: 23113017695201212.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 19/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E
CONSTRUCOES-LTDA. Objeto: Majorar o valor do contrato. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 07/02/2014 a 10/04/2014. Valor
Total: R$17.079,80. Data de Assinatura: 07/02/2014.

(SICON - 11/02/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2014 - UASG 154177(*)

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 23113019257/11-35.
PREGÃO SISPP Nº 49/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
32834293000107. Contratado : PLANSEL PLANEJAMENTO E
SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/01/2014 a 18/10/2014.
Valor Total: R$997.796,61. Data de Assinatura: 16/01/2014.

(SICON - 11/02/2014) 154177-15267-2014NE000001

(*) N.da Coejo: Publicados nesta data por terem sido omitidos no
DOU de 12-2-2014, Seção 3.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 15, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 030/2013, publicado no D.O.U.
em 09/12/2013 e no Correio de Sergipe em 07/12/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 2 7 6 3 2 / 2 0 1 3 - 7 1

Matérias de Ensino Internato em Medicina Preventiva e Social
Disciplinas Internato em Medicina Preventiva e Social

Resultado Final Não houve candidatos aprovados.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 16, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 030/2013, publicado no D.O.U.
em 09/12/2013 e no Correio de Sergipe em 07/12/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Estrangeiras/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

Processo 2 3 11 3 . 0 2 7 6 2 9 / 2 0 1 3 - 5 8

Matérias de Ensino Língua Inglesa

Disciplinas Inglês para fins Específicos I, Língua Inglesa II, IV e VI, Inglês Instrumental, Compreensão e Expressão
Oral em Língua Inglesa II, Fonética do Inglês, Expressão Escrita em Língua Inglesa I, Metodologia do
Ensino-aprendizagem do Inglês II, Metodologia do Ensino-aprendizagem de Línguas

Resultado Final 1º LUGAR: LAUDO NATEL DO NASCIMENTO - 84,60
2º LUGAR: KELLY BARROS SANTOS - 72,60
3º LUGAR: FERNANDA GURGEL RAPOSO - 71,00
4º LUGAR: FILIPE MALAFAIA CERQUEIRA - 70,00
5º LUGAR: TÂNIA REGINA CARVALHO SANTOS LEITE - 66,80
6º LUGAR: CAMILA ANDRADE CHAGAS - 59,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 17, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2013, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 10/01/2014, conforme informações que seguem:

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-18T07:31:08-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial